

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL 1

612 de 3593

PCI.818.01 - CUSTOS DE COMPOSIÇÕES ANALÍTICO

DATA DE EMISSÃO:13/02/2021 01:36:52

ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 83,96% (HORA) 47,76% (MÊS)

ABRANGENCIA: NACIONAL

DATA REFERENCIA TÉCNICA: 12/02/2021

VÍNCULO : CAIXA REFERENCIAL							
I	40436	CABIAO TIPO CAIXA, MALHA HEXAGONAL 8 X 10 CM (ZN/AL), FIO DE 2,7 MM, DIMEN M3	AS	1,0000000	312,53		312,53
		SOBS 5,0 X 1,0 X 1,0 M (C X L X A)					
C	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5780000	20,66		32,60
C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7890000	15,58		32,25
		EQUIPAMENTO		16,40	3,4423407		
		MATERIAL		414,03	86,8708284		
		MAO DE OBRA		46,16	9,6868309		
		TOTAL COMPOSIÇÃO		476,59	100,0000000		
		92745 MURO DE CABIAO, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO, DE GRAVIDADE, COM	M3				
		CAIOLAS DE COMPRIMENTO IGUAL A 2 M, PARA MUIROS COM ALTURA MAIOR QUE 4 M E					
		MINOR OU IGUAL A 6 M FORNECIMENTO E EXECUÇÃO. AF.12/2015					
I	3309	CABIAO TIPO CAIXA MALHA HEXAGONAL 8 X 10 CM (ZN/AL), FIO 2,7 MM, H = 0,50 M3	AS	0,5330000	427,37		227,78
		M					
I	4011	GEOTEXTIL NAO TECIDO AGULHADO DE FILAMENTOS CONTINUOS 100% POLIESTER, RESI M2	CR	0,7200000	5,20		3,74
		TENACIA A TRACAO = 10 KN/M					
I	4460	SARAFIO NAO APARELHADO *2,5 X 10* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALEN M	CR	0,5670000	9,77		5,53
		TE DA REGIAO - BRUTA					
I	4730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTO PEDREIRA/FORNECED M3	CR	1,3000000	61,71		80,22
		OR, SEM FESTE)					
I	5063	PREÇO DE AÇO POLIDO COM CABECA 14 X 18 (1 1/2 X 14)	KG	0,0020000	16,99		0,03
C	5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTREIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PREO OPERACIONAL 1 CHP	C	0,1840000	135,46		24,92
		7 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF 06/2014					
C	5632	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTREIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PREO OPERACIONAL 1 CHI	C	0,7990000	57,18		45,68
		7 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF 06/2014					
I	40438	CABIAO TIPO CAIXA, MALHA HEXAGONAL 8 X 10 CM (ZN/AL), FIO DE 2,7 MM, DIMEN M3	AS	0,4670000	250,64		117,04
		SOBS 2,0 X 1,0 X 1,0 M (C X L X A)					
C	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,9320000	20,66		81,23